
I 

(Teisėkūros procedūra priimami aktai) 

SPRENDIMAI 

TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1255 

2019 m. liepos 18 d. 

kuriuo iš dalies keičiamas Protokolas Nr. 5 dėl Europos investicijų banko statuto 

EUROPOS SĄJUNGOS TARYBA, 

atsižvelgdama į Sutartį dėl Europos Sąjungos veikimo, ypač į jos 308 straipsnį, 

atsižvelgdama į Europos investicijų banko prašymą, 

teisėkūros procedūra priimamo akto projektą perdavus nacionaliniams parlamentams, 

atsižvelgdama į Europos Parlamento nuomonę (1), 

atsižvelgdama į Europos Komisijos nuomonę (2), 

laikydamasi specialios teisėkūros procedūros, 

kadangi: 

(1)  2018 m. gruodžio 11 d. posėdyje Europos investicijų banko (toliau – Bankas) Direktorių valdyba patvirtino 
valdymo pakeitimų įgyvendinimo grafiką, jos nustatytą 2018 m. liepos 17 d. posėdyje; 

(2)  2018 m. birželio 22 d. Banko Valdytojų tarybos sprendimu buvo sušaukta aukšto lygio akcininkų darbo grupė, 
turėjusi įvertinti kai kurių valstybių narių galimybes pasirašyti Banke papildomą kapitalą; 

(3)  atsižvelgiant į Lenkijos prašymą, tikslinga padidinti jos pasirašytąjį kapitalą 5 386 000 000 EUR; 

(4)  atsižvelgiant į Rumunijos prašymą, taip pat tikslinga padidinti jos pasirašytąjį kapitalą 125 452 381 EUR; 

(5)  atsižvelgiant į šiuos padidinimus, taip pat turėtų būti iš dalies pakeistos nuostatos dėl valstybių narių grupių 
bendru sutarimu pasiūlytų Banko Direktorių valdybos pakaitinių narių; 

(6)  todėl Banko statutas turėtų būti atitinkamai pakeistas, 

PRIĖMĖ ŠĮ SPRENDIMĄ: 

1 straipsnis 

Prie Sutarties dėl Europos Sąjungos veikimo pridėtas Protokolas Nr. 5 dėl Europos investicijų banko statuto iš dalies 
keičiamas taip:  

1) 4 straipsnio 1 dalies pirma pastraipa iš dalies keičiama taip: 

a)  įžanginė dalis pakeičiama taip: 

„1. Banko kapitalą sudaro 248 795 606 881 EUR, kuriuos valstybės narės įsigyja pasirašymo būdu taip:“; 

2019 7 24 L 196/1 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(1) 2019 m. balandžio 17 d. nuomonė (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje). 
(2) 2019 m. gegužės 15 d. nuomonė (dar nepaskelbta Oficialiajame leidinyje). 



b)  Su Lenkija ir Rumunija susijusios eilutės pakeičiamos taip: 

„Lenkija 11 366 679 827“  

„Rumunija 1 639 379 073“;   

2) 9 straipsnio 2 dalies trečia pastraipa pakeičiama taip: 

„Pakaitinius direktorius penkeriems metams skiria Valdytojų taryba tokiu būdu: 

—  du pakaitinius direktorius pasiūlo Vokietijos Federacinė Respublika, 

—  du pakaitinius direktorius pasiūlo Prancūzijos Respublika, 

—  du pakaitinius direktorius pasiūlo Italijos Respublika, 

—  du pakaitinius direktorius bendru sutarimu pasiūlo Ispanijos Karalystė ir Portugalijos Respublika, 

—  tris pakaitinius direktorius bendru sutarimu pasiūlo Belgijos Karalystė, Liuksemburgo Didžioji Hercogystė ir 
Nyderlandų Karalystė, 

—  tris pakaitinius direktorius bendru sutarimu pasiūlo Kroatijos Respublika, Vengrija ir Lenkijos Respublika, 

—  keturis pakaitinius direktorius bendru sutarimu pasiūlo Danijos Karalystė, Graikijos Respublika, Airija ir 
Rumunija, 

—  šešis pakaitinius direktorius bendru sutarimu pasiūlo Estijos Respublika, Latvijos Respublika, Lietuvos Respublika, 
Austrijos Respublika, Suomijos Respublika ir Švedijos Karalystė, 

—  šešis pakaitinius direktorius bendru sutarimu pasiūlo Bulgarijos Respublika, Čekijos Respublika, Kipro Respublika, 
Maltos Respublika, Slovėnijos Respublika ir Slovakijos Respublika, 

—  vieną pakaitinį direktorių pasiūlo Komisija.“ 

2 straipsnis 

Šis sprendimas taikomas praėjus mėnesiui nuo Tarybos sprendimo (ES) 2019/654 (3) taikymo pradžios datos. 

Priimta Briuselyje 2019 m. liepos 18 d. 

Tarybos vardu 

Pirmininkė 
T. TUPPURAINEN  

2019 7 24 L 196/2 Europos Sąjungos oficialusis leidinys LT    

(3) 2019 m. balandžio 15 d. Tarybos sprendimas (ES) 2019/654. kuriuo iš dalies keičiamas Protokolas Nr. 5 dėl Europos investicijų banko 
statuto (OL L 110, 2019 4 25, p. 36). 


	TARYBOS SPRENDIMAS (ES) 2019/1255 2019 m. liepos 18 d. kuriuo iš dalies keičiamas Protokolas Nr. 5 dėl Europos investicijų banko statuto 

